
RESOLUCIÓN MONTO INTERESADO N° 
4326-R-2015 ARAUCO SÁNCHEZ, LUCIO JOSÉ 15 Si 18,367.00 

Generales, oficinas y unidades correspondientes. 

Rggis e y comu 

u) 

s  /4197 
fti JANC 
	RETARIO GENERAL 

tif 
- • SULO LOZANO NÚÑEZ 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN N°0242-R-2016 
Huancayo, 2  2  f(.7.3 21715 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ; 

Visto el expediente 06735 del 16 de febrero de 2016 mediante el cual don Lucio José Arauco Sánchez personal 
permanente de la UNCP , solicita la corrección de la Resolución N° 0141-R-2016 por error de digitación no se ha 
consignado el apellido paterno correctamente. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Artículo 2° numeral 20 de la Constitución Política del Estado, señala; "Toda persona tiene derecho a formular 
peticiones, individual o colectivamente, por escrito ante la autoridad competente, la que está obligada a dar al interesado una 
respuesta también por escrito dentro del plazo legal, bajo responsabilidad"; 

Que, con Resolución N° 4234-CU-2015 y N° 4407-CU-2015 se resuelve autorizar la vigencia de los instrumentos de Gestión 
y Administración Académica aprobado en el marco de la Ley Universitaria N° 23733, en aplicación de la quinta y decimo 
primera disposición transitoria del Estatuto en concordancia con la primera disposición complementaria transitoria de la Ley 
Universitaria N° 30220; 

Que, con Resolución N° 0141-R-2016 se resuelve, Aprobar el listado priorízado de obligaciones derivadas de sentencias 
con calidad de Cosa Juzgada, elaborado por el Comité designado mediante resolución N° 0115-R-2016, en cumplimiento a 
lo dispuesto por el Art. 4° del Reglamento de la Ley 30137, de acuerdo al siguiente detalla: En el ítem N° 15 se ha 
consignado erróneamente el apellido paterno Araujo siendo lo correcto "Arauco" 

Que, el Artículo 201° de la Ley N° 27444, señala que los errores material o aritmético en los actos administrativos, pueden 
ser rectificados con efecto retroactivo, en cualquier momento, de oficio o a instancia de los administrados, siempre que.no se 
altere lo sustancial de su contenido ni el sentido de la decisión; y 

Que, el Artículo 33° inciso c) del Estatuto de la Universidad Nacional del Centro del Perú, señala que el Rector tiene la 
atribución de dirigir la actividad académica, la gestión administrativa, económica y financiera; y 

De conformidad con las atribuciones conferidas por los dispositivos legales vigentes; 

RESUELVE: 

1° MODIFICAR en el primer resolutivo, item 15 de la Resolución N° 0141-R-2016, sólo en lo que respecta a los datos 
personales del Trabajador nombrado, debiendo quedar como sigue: 

2° QUEDAN VIGENTES los demás términos de la Resolución N° 0141-R-2016 

3° ENCARGAR el cumplimiento de la presente Resolución a la Dirección General de Administración a través de las Oficinas 

tkV 
D19,41:4003 RO-1ALD VÁSQ Z CP:ICEDO AYRAS 

RECTOR 

C.c.: RecloradoNRAC/ DGAI OCUOf Gral. de Contaduria y Adm. Financiera' Of Gral. de Planificación/ Oficina de Presupuesto/ Oficina Gral. de Personal/ Oficina de Empleo y 
Desarrollo /Oficina de Remuneraciones y Pensiones)/Unidad de Ejecución Presupuestal/interesado/1UP 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137
	Page 138
	Page 139
	Page 140
	Page 141
	Page 142
	Page 143
	Page 144
	Page 145
	Page 146
	Page 147
	Page 148
	Page 149
	Page 150
	Page 151
	Page 152
	Page 153
	Page 154

